西安市生态环境局未央分局

市环未批复〔2019〕19号

西安市生态环境局未央分局
关于西安核设备有限公司乏燃料贮存格架生产项目
环境影响报告表的批复

西安核设备有限公司：

你单位上报的《乏燃料贮存格架生产项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。根据国家建设项目有关法律法规及相关技术规范，经我局集体审议，批复如下：

一、项目概况

项目位于西安市未央区凤城八路与北辰路十字西南角西安核设备有限公司东厂区现有厂房。主要建设年产72台乏燃料贮存格架工件项目，新建1座24.5m2的焊接车间及相关公用工程。《报告表》由西安海蓝环保科技有限公司编制，并通过西安市环境科学研究院组织的专家技术评估。《报告表》已由各科室按照职责进行了审查，并通过了分局会审。
针对项目涉重金属有关问题，我局于7月17日书面请示市生态环境局。9月12日省生态环境厅组织召开专题协调会，同意该项目在你公司现厂区内建设，并明确该项目暂不执行重金属污染物“等量替换”。你公司已按照省厅专题会议纪要要求，对相关事项作出承诺。
二、项目在全面落实《报告表》及本批复提出的各项污染防治措施的前提下，其产生的不良环境影响可控。我局原则同意《报告表》的环境影响评价结论和采取的环境保护措施。
建设项目务必落实环保“三同时”制度，严格遵照《报告表》中所提出的污染防治措施、建议和我局批复要求，扎实落实，确保处理设施正常运转，各类污染物达标排放。项目涉及的安全管理内容以区安委会成员单位要求为准，并严格执行。若项目性质、规模、地点或防治污染的措施等发生重大变动，你单位必须重新报批建设项目环境影响评价文件。

三、在项目建设及营运过程中，应重点做好以下工作：
（一）施工期应严格落实《西安市未央区“铁腕治霾·保卫蓝天”三年行动方案（2018—2020年）》及铁腕治霾其它相关要求，加强大气污染防控；合理安排施工计划，选用低噪声设备并加强对施工噪声的管理，施工期噪声必须达到《建筑施工厂界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）中的噪声限值，夜间22:00至次日6:00应停止施工；对施工废水、固体废物等规范处置，严格按照《报告表》所提的各项要求进行治理。

（二）严格落实各项废气处理设施，重点做好镉尘的收集、处置，规范设置排气筒，确保各类废气达标排放；合理安排噪声设备布局，采取隔音降噪措施，确保厂界噪声达标；做好危险废物暂存间的防渗措施，防止土壤污染；规范危险废物的收集、暂存、转运全过程，交由有资质单位处置。

（三）将本项目环境管理相关要求纳入原厂区突发环境事件应急预案，并定期开展应急演练。
（四）健全环保管理制度，定期开展环境监测；严格落实排污许可证管理要求。
（五）切实履行承诺，按照省生态环境厅专题会议纪要、我局批复及《报告表》要求，全面落实到位。
四、你单位必须严格遵守国家和地方政府有关环境保护的法律法规。按照《建设项目环境保护事中事后监督管理办法（试行）》要求，我局环境监察大队负责该项目的事中事后监督管理工作。建设项目竣工后，应当组织竣工环保验收，经验收合格，后，方可正式投入使用。

西安市生态环境局未央分局
2019年10月10日
  西安市生态环境局未央分局              2019年10月10日印发
- 2 -
- 3 -